
Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace 

 

 
Telefon: 566 789 552,  
               724 335 923  
Adresa: Tišnovská 116  
              595 01 Velká Bíteš  

e-mail: info@specskolabites.cz  
web: www.specskolabites.cz  
Datová schránka: fp3vsk7  
IČ: 70831394 

Bankovní spojení: GE Money  
Číslo účtu: 167266433/0600  
Zapsáno: Obchodní rejstřík u Krajského  
soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1412 

 

 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro rok 2024 

OBOR: Praktická škola jednoletá 78-62-C/01 
V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním a vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

v platném znění a v souladu s Vyhláškou MŠMT ČR č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři, v platném znění. 

Kritéria pro přijetí: 

1) Řádně vyplněná přihláška ke vzdělávání – studiu ve střední škole dle vyhlášky č. 422/2023.  

 

2) Součástí přijímacího řízení je školní přijímací zkouška ve formě přijímacího pohovoru. 

Přijímací pohovor se skládá z pěti oblastí: 

a) Sebeobslužné dovednosti   (hodnoceno body na škále 0–10) 

b) Praktické dovednosti    (hodnoceno body na škále 0–10) 

c) Komunikační dovednosti a jazyková vyspělost (hodnoceno body na škále 0–10) 

d) Matematické dovednosti   (hodnoceno body na škále 0–10) 

e) Kognitivní úroveň (celková orientace)  (hodnoceno body na škále 0–10) 

 

Maximální možný počet bodů u uchazeče je 50. 

Minimum bodů pro přijetí do Praktické školy jednoleté je 5. 

Uchazeči o studium budou seřazeni podle počtu bodů. 

V tomto pořadí – od nejvyššího po nejnižší – bude ředitelka školy rozhodovat o jejich přijetí. 

3)   Povinné přílohy přihlášky: 

a) Doporučení ke studiu oboru Praktická škola jednoletá (78-62-C/01) vystavené školským poradenským 

zařízením (SPC, PPP). 

b) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro studium oboru Praktická škola jednoletá (78-62-C/01). 

c) Doklad o splnění povinné školní docházky nebo získání stupně základního vzdělání (závěrečné 

vysvědčení osvědčující ukončení splněné povinné školní docházky nebo dosažení základního vzdělávání, 

předloží uchazeč neprodleně po jeho vydání, pokud není vydáno v době podání přihlášky, nejpozději do 

prvního dne školního roku). 

4) Počet přijímaných žáků: 4. 

5) Termín přijímacího řízení do Praktické školy jednoleté ředitelka stanovila na 9. a 10. 4. 2024. Místo konání 

školní zkoušky je sídlo školy: Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, příspěvková organizace; 

Tišnovská 116, 595 01 Velká Bíteš; první patro – třída 1. A. Ředitelka školy rozdělí uchazeče na jednotlivé 

termíny školní přijímací zkoušky. O termínu a čase budou uchazeči informování prostřednictvím pozvánky, 

která bude uchazeči odeslána nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky. 

6) Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona (Vzdělávání cizinců 

a osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí) –znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

v daném oboru, škola u těchto uchazečů ověří pohovorem. 

 

Ve Velké Bíteši, dne 29. 1. 2024  

        Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

       ředitelka školy 

mailto:info@specskolabites.cz
http://www.specskolabites.cz/

		2024-01-29T16:17:59+0100
	Mgr. Blanka Gaizurová, MBA




